
Prefeitura Municipal de 
Palmeira dos Índios publica: 

 
 Portaria N.º 198/2017 de 03/04/2017 - Exonerar, a pedido, o Servidor Edinaldo Gomes 

Cavalcante 
 Portaria Nº 199/2017 de 05/04/2017 - Constituir a Comissão Examinadora do Processo 

Seletivo Simplificado, sob a Presidência do primeiro indicado, para contratação, 
voluntária, de Mediadores de Aprendizagem e Facilitadores do Programa Novo Mais 
Educação, para a Secretaria Municipal de Educação e Esportes, com fulcro no Edital de 
n.º 001/2017, de acordo com a Portaria MEC n.º 1.144/2016, de 10 de outubro de 2016 
e a Lei n.º 9.608, de 18 de fevereiro de 1988 

 Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2017 
 Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2017 
 Súmula do Contrato Nº 021/2017 - Objeto: Contratação da empresa Companhia 

Teatral Mestres da Graça, para apresentação artística do espetáculo “Paixao de Cristo”. 
 

 

Gestor - Julio Cezar Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Quinta-feira • 6 de Abril de 2017 • Ano V • Nº 1035



Praça da Independência, nº 34, Centro, Palmeira dos Índios/AL, CEP: 57.600-100
CNPJ nº 12.356.879/0001-98

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 198/2017
DE 03/04/2017

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, 
JÚLIO CEZAR DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que são conferidas, em consonância 
com o Artigo n.º 66-A, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios.

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar, a pedido, o Servidor EDINALDO GOMES CAVALCANTE, portador 
do CPF n.º411.890.604-00, cargo em comissão de Assessor de Departamento, símbolo CC-7, 
pertencente ao Gabinete do Prefeito do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, 
nomeado pela Portaria nº 58/2017, em 09 de fevereiro de 2017, conforme a Lei Delegada nº 1.958, 
de 15 de maio de 2013.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário.

         Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Palmeira dos Índios – AL, 03 de abril de 2017.

JÚLIO CEZAR DA SILVA
Prefeito Municipal

RODRIGO SOARES GAIA
Secretário de Administração 

Portarias

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017
2 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017

3 - Ano V - Nº 1035



 

Editais

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017
4 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017

5 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017
6 - Ano V - Nº 1035



 

–

–

–

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017

7 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017
8 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017

9 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017
10 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017

11 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017
12 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017

13 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017
14 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017

15 - Ano V - Nº 1035



 

–

–

–

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017
16 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017

17 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017
18 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017

19 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017
20 - Ano V - Nº 1035



 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017

21 - Ano V - Nº 1035



Contratos

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017
22 - Ano V - Nº 1035



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KEVL3CE1CPDFSFF60KJOUA

Quinta-feira
6 de Abril de 2017

23 - Ano V - Nº 1035


		2017-04-06T10:44:05+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




